
1 
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 
výboru pro legislativu, veřejnou správu a transparentnost ZHMP  

konaného dne 25.1.2023 
 
 
Přítomni: 
předseda výboru Mgr. et Mgr. Vladan Brož, členové výboru JUDr. Jaroslav Král, CSc., Mgr. 
Barbora Rázga, Mgr. Bara Soukup, Martin Tománek, Ing. Eva Tylová, tajemník výboru JUDr. 
Tomáš Havel, Ph.D. 
 
Omluveni: členové výboru JUDr. Hana Kordová Marvanová, Mgr. Zdeněk Zajíček 
 
Hosté:  
ředitel odboru živnostenského a občanskosprávního Mgr. Pavel Štefaňák, JUDr. Adrián 
Radošinský, vedoucí oddělení veřejného práva a legislativy legislativního a právního odboru 
Magistrátu hl.m. Prahy, JUDr. Petr Jantač, zaměstnanec hl.m. Prahy zařazený do Magistrátu 
hl.m. Prahy – legislativního a právního odboru 
 
Navržený program 
 

1) Program jednání a určení ověřovatele zápisu 
2) K postupu volby přísedících Městského soudu v Praze 
3) K návrhu na volbu přísedících Městského soudu v Praze 
4) Různé 

 
V 14.05 hod. konstatoval předseda výboru V. Brož, že je přítomno 6 členů, že výbor je 
usnášeníschopný, a zahájil schůzi. 
 
 
 
Bod 1) programu  program jednání a určení ověřovatele zápisu 
 
K návrhu programu nikdo neuplatnil žádné pozměňovací návrhy, připomínky nebo námitky. 
Přistoupeno k hlasování: 
6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Program schůze byl schválen 
 
Předseda výboru V. Brož určil ověřovatelkou zápisu z této schůze členku výboru B. Rázgu. 
 
 
Bod 2) programu k postupu volby přísedících Městského soudu v 

Praze 
 
Předseda výboru V. Brož ve svém úvodním slovu stručně vysvětlil právní souvislosti 
předloženého návrhu na pověření výboru pro legislativu, veřejnou správu a transparentnost 
k předkládání návrhů na volbu přísedících Městského soudu v Praze zastupitelstvu hlavního 
města Prahy. Poté přednesl návrh usnesení výboru: 
 
 
 



2 
 

 
Výbor pro legislativu, veřejnou správu a transparentnost zastupitelstva hl.m. Prahy 
 
I bere na vědomí informace obsažené v důvodové zprávě tisku R-46822 k postupu 
volby přísedících Městského soudu v Praze, 

II souhlasí s návrhem pověření zastupitelstva hlavního města Prahy pro Výbor pro 
legislativu, veřejnou správu a transparentnost na projednávání návrhů a doporučování 
kandidátů do funkce přísedících Městského soudu v Praze, 

III  souhlasí s návrhem tisku dle bodu I tohoto usnesení a jeho projednáním v radě 
hlavního města Prahy, 

 
K návrhu nikdo neuplatnil žádné připomínky, pozměňovací návrhy či protinávrhy. Přistoupeno 
k hlasování: 
 
6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Návrh usnesení byl schválen. 
 
 
 
bod 3) programu  k návrhu na volbu přísedících Městského soudu v 

Praze 
 
Předseda výboru V. Brož shrnul základní údaje z předloženého návrhu a dále ve svém úvodním 
slově vzpomenul na diskuse o politickém profilu kandidátů na zvolení přísedícím Městského 
soudu v Praze z doby před rokem 1989 ve výboru pro legislativu, veřejnou správu a 
transparentnost v minulém volebním období. Poté přednesl návrh usnesení výboru: 
 
Výbor pro legislativu, veřejnou správu a transparentnost zastupitelstva hl.m. Prahy 
 
- souhlasí s návrhem všech navržených kandidátů, uvedených v tisku R-46825, do funkcí 
přísedících Městského soudu v Praze a doporučuje zastupitelstvu hlavního města Prahy 
jejich zvolení 
 
K návrhu nikdo neuplatnil žádné připomínky, pozměňovací návrhy či protinávrhy. Přistoupeno 
k hlasování: 
 
6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Návrh usnesení byl schválen. 
 
 
 
Bod 4) programu   Různé 
 
Předseda výboru V. Brož sdělil členům výboru, že obdržel návrh změny jednacího řádu výborů, 
kterou zařadí do programu příští schůze výboru. Termín příští schůze bude členům výboru 
oznámen. 
 



3 
 

 
 
Tajemník výboru T. Havel doplnil sdělení předsedy výboru o informaci, že se připravuje 
novelizace nařízení hl.m. Prahy v přenesené působnosti Pražské stavební předpisy. 
Připomínkové řízení k návrhu skončilo již 16.1.2023, takže spolu s novelizací jednacího řádu 
výborů mohou být tyto dva návrhy základem programu příští schůze výboru.  
 
Nikdo další se nepřihlásil o slovo. Předseda výboru V. Brož konstatoval, že program schůze 
byl vyčerpán a schůzi v 14.17 hod. ukončil. 
 
 
 
 

 
 

Mgr. et. Mgr. Vladan Brož, předseda výboru 
 
 
 
 
 
 

JUDr. Tomáš Havel, PhD., tajemník výboru 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ověřila:  Mgr. Barbora Rázga, členka výboru 
 


